2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 № 332

п. Чегдомын
О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 19.04.2024 № 215 «О создании муниципального унитарного предприятия «Шахтинскэнерго» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, утвержденным Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел III Устава муниципального унитарного предприятия «Шахтинскэнерго» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 19.04.2024 № 215 «О создании муниципального унитарного предприятия «Шахтинскэнерго» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», следующие изменения:

1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Основным видом деятельности Предприятия является производство электроэнергии.»;
1) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Для достижения целей, указанных в пункте 3.2 настоящего Устава, Предприятие осуществляет в установленном законодательством порядке следующие виды деятельности:

3.4.1. Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям (35.12).

3.4.2. Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций (35.11.1).

3.4.3. Производство электроэнергии, получаемой из возобновляемых источников энергии, включая выработанную солнечными, ветровыми, геотермальными электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению их работоспособности (35.11.4).

3.4.4. Распределение электроэнергии (35.13).

3.4.5. Торговля электроэнергией (35.14).

3.4.6. Передача электроэнергии (35.12.1).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                        А.М. Маслов